
-

V Hradci Králové 25.5.2008

Oponentský posudek bakalářské práce

Název práce: Pocity pacientů zařazených do dialyzačního léčení

Autorka: Monika Kubíčková

Autorka si vybrala za téma své bakalářské práce problematiku pocitů pacientů
zařazených do dialyzačního léčení, hlavně jejich subjektivní prožitky a potřeby při zahájení
dialyzační léčbě. Práce je rozdělena na dvě části teoretickou a empirickou.

Teoretická část je zpracována přehledně. Jsou zde všechny důležité okruhy týkající se
problematiky ledvin - anatomie a fyziologie ledvin,onemocnění ledvin, hemodialýza -
historie, dialyzační monitor,dialyzační roztoky, cévní přístupy. Teoretická část je zpracována
na základě studia aktuální a vhodné literatury v dostatečném rozsahu.

Výzkumný záměr je dobře definován,cíl práce se zabývá subjektivními prožitky a pocity
hemodialyzovaných pacientů.Jsou zde i dalšt cíle důležité k hodnocení celkového stavu
pacientů - sociální prostředí, informovanost. Pro výzkum byla zvolena metoda dotazníku.
Výzkum byl proveden na vybraných pěti dialyzačních pracovištích v Čechách.Výsledky jsou
předkládány v přehledných grafech.

Diskuse je souhrn zjištěných výsledků. Jsou zde konkrétní závěry, které jsou
konzistentní s předcházejícími kapitolami práce. V závěru dochází autorka k cílům, které si
stanovila.

Autorka pracovala s aktuální literaturou,výběr literatury je volen vhodně. Práce je
napsána srozumitelně, bez překlepů a slohově čistě, doplněna o přílohu.



/
/

/

Při obhajobě by bylo možné diskutovat na téma:

1. Myslíte si,že přítomnost psychologa by prospěla dialyzovaným pacientům při zvládání
stresových situací při dialyze?

2. Jaký je Váš názor na kolektivní edukaci?

Práce splňuje v teoretické i empirické části požadavky pro závěrečnou bakalářskou práci
a hodnotím ji klasifikačním stupněm - výborně.

Bc. Jitka 5tárková


